A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 16:59:26.
Código verificador: 346DB0

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 027/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - FREEZER - Tipo Horizontal, com 02 (duas) portas, capacidade de armazenamento 534 litros.
Especificações técnicas: Função - refrigerador, congelador, dreno frontal e controle de temperatura
externo, 220 volts, classe “A”; Dimensões – 1.50mts Larg. X 0,97cm Alt. X 0,80cm Profundidade. Portas
com puxadores e fechaduras de segurança.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIFEFARMA
COMERCIAL
DISTRIBUIDORA
PRODUTOS
HOSPITALAR EIRELI

06.281.452/0001-
75

16/08/2022 -
15:17:15

CHB53EBBNA CONSUL 8 4.945,42 R$ 39.563,36 Sim

FABIO FRANCO
MORAIS DE OLIVEIRA

28.910.694/0001-
13

17/08/2022 -
09:44:17

CHB53EB CONSUL 8 7.698,00 R$ 61.584,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

17/08/2022 -
16:18:21

CHB53EB CONSUL 8 6.000,00 R$ 48.000,00 Sim

F J ALVES DE PAIVA 10.619.265/0001-
26

17/08/2022 -
16:25:09

Consul Consul 8 5.699,00 R$ 45.592,00 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

19/08/2022 -
08:40:43

CHB53EB CONSUL 8 5.000,00 R$ 40.000,00 Sim

0002 - FOGÃO – Tipo Industrial, 06 (seis) bocas, com forno. Especificações técnicas: Corpo e mesa de aço carbono, resistente,
bandeja coletora de resíduos, forno com tampa inox; Pintura em epóxi de alta resistência, grelhas de ferro fundido 30x30;
Dimensões do fogão – 0,80x1,8x0,80 cm; Dimensões interna do forno – 0,31x0,48x0,59 cm. Capacidade 90 (noventa) litros.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

11/08/2022 -
14:30:48

CRISTALAÇO CRISTALAÇO 8 2.686,99 R$ 21.495,92 Sim

LIFEFARMA
COMERCIAL
DISTRIBUIDORA
PRODUTOS
HOSPITALAR EIRELI

06.281.452/0001-
75

16/08/2022 -
15:17:35

JL COLOMBUS JL COLOMBUS 8 3.345,03 R$ 26.760,24 Sim

NUZIA LEILA DUTRA
DA SILVA DANTAS

03.829.590/0001-
58

17/08/2022 -
09:11:56

ITAJOBI - 6BC/CF ITAJOBI - 6BC/CF 8 2.686,00 R$ 21.488,00 Sim

FABIO FRANCO
MORAIS DE OLIVEIRA

28.910.694/0001-
13

17/08/2022 -
09:50:01

Economy Chapa
Bifeteira Forno
Tampa Inox

CRISTALAÇO 8 4.605,00 R$ 36.840,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

17/08/2022 -
16:19:58

6 Bocas 30x30 de
Baixa Pressão

CRISTALAÇO 8 3.700,00 R$ 29.600,00 Sim

F J ALVES DE PAIVA 10.619.265/0001-
26

17/08/2022 -
16:26:06

INAL INAL 8 3.786,00 R$ 30.288,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 16:59:26.
Código verificador: 346DB0

Página 2 de 3

OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

11.094.173/0001-
32

18/08/2022 -
13:52:24

REF 5065 +
REF6024

JLColombo 8 2.686,00 R$ 21.488,00 Sim

Comercial Vanguardeira
Eireli ME

10.942.831/0001-
36

18/08/2022 -
16:53:30

e6d3e-14804-
f60pi-16547

venancio 8 2.686,99 R$ 21.495,92 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

18/08/2022 -
17:11:43

E6D3F VENÂNCIO 8 2.686,99 R$ 21.495,92 Sim

ZIB COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

32.932.000/0001-
16

18/08/2022 -
17:20:00

METALFOUR METALFOUR 8 2.686,99 R$ 21.495,92 Sim

Gpa Gerenciamento e
Projetos Ltda

11.175.931/0001-
47

19/08/2022 -
08:07:00

VITORIA
FOGÕES

VITORIA
FOGÕES

8 2.686,99 R$ 21.495,92 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

19/08/2022 -
08:41:06

600002 + 012046 Mister 8 2.686,99 R$ 21.495,92 Sim

0003 - LIQUIDIFICADOR – Tipo Industrial. Especificações técnicas: Material: Aço Inox Escovado; Voltagem: 220v; Capacidade:
06 Litros; Dimensões - 0,65cm Alt. X 0,32cm X Larg. 0,28cm Profund.; Peso: 5,2 kg; Voltagem 220 volts, classe “A”
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

11/08/2022 -
14:32:09

KD ELETRO KD ELETRO 10 1.205,02 R$ 12.050,20 Sim

LIFEFARMA
COMERCIAL
DISTRIBUIDORA
PRODUTOS
HOSPITALAR EIRELI

06.281.452/0001-
75

16/08/2022 -
15:17:58

METAL
FERREIRA

METAL
FERREIRA

10 1.205,00 R$ 12.050,00 Sim

NUZIA LEILA DUTRA
DA SILVA DANTAS

03.829.590/0001-
58

17/08/2022 -
09:12:17

VITHORY - 06L VITHORY - 06L 10 1.205,00 R$ 12.050,00 Sim

FABIO FRANCO
MORAIS DE OLIVEIRA

28.910.694/0001-
13

17/08/2022 -
09:52:01

BXR-6 KD ELETRO 10 1.170,00 R$ 11.700,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

17/08/2022 -
16:21:32

6 Litros KD ELETRO 10 2.000,00 R$ 20.000,00 Sim

F J ALVES DE PAIVA 10.619.265/0001-
26

17/08/2022 -
16:27:00

KD ELETRO KD ELETRO 10 1.299,00 R$ 12.990,00 Sim

GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI

36.521.392/0001-
81

18/08/2022 -
12:47:48

MFLBR-6 METAL
FERREIRA

10 1.205,02 R$ 12.050,20 Sim

OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

11.094.173/0001-
32

18/08/2022 -
13:52:24

06LBR JLColombo 10 1.000,00 R$ 10.000,00 Sim

Comercial Vanguardeira
Eireli ME

10.942.831/0001-
36

18/08/2022 -
16:53:44

1252 JL COLOMBO 10 1.205,02 R$ 12.050,20 Sim

ULTRA LICITAÇÕES
LTDA.

36.524.917/0001-
32

18/08/2022 -
17:09:44

2012 metal ferreira 10 1.205,02 R$ 12.050,20 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

18/08/2022 -
17:12:11

LIQUIDIFICADOR
IND/6 LTS

JLCOLOMBO 10 1.205,02 R$ 12.050,20 Sim

ZIB COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

32.932.000/0001-
16

18/08/2022 -
17:20:34

KD KD 10 1.205,00 R$ 12.050,00 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

19/08/2022 -
08:41:18

2012 METAL
FERREIRA

10 1.205,02 R$ 12.050,20 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI 06.281.452/0001-75 60 dias

Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda 11.175.931/0001-47 60 dias

Comercial Vanguardeira Eireli ME 10.942.831/0001-36 60 dias

FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA 28.910.694/0001-13 90 dias

MARCOS JULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 60 dias

ULTRA LICITAÇÕES LTDA. 36.524.917/0001-32 90 dias

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.932.000/0001-16 60 dias

Sinergia Comercio e Serviços Eireli 37.084.221/0001-03 60 dias

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 60 dias

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 60 dias

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 60 dias

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 11.094.173/0001-32 60 dias

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS 03.829.590/0001-58 60 dias

F J ALVES DE PAIVA 10.619.265/0001-26 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 16:59:26.
Código verificador: 346DB0

Página 3 de 3

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio